重庆市市场监督管理局关于2023年梳棉胎产品等4种产品监督抽查情况的通告

按照《中华人民共和国产品质量法》等法律法规的相关规定，现将2023年梳棉胎、钢制文件柜、大型家用电器、电动自行车及相关产品等4种产品监督抽查情况通告如下。
一、梳棉胎
本次抽查涉及九龙坡区、南岸区、渝中区、璧山区、江津区、铜梁区等14个区县的33批次梳棉胎产品。抽查发现1批次产品不合格，不合格发现率为3.0%。不合格项目涉及技术要求中的使用说明和网纱项目。
二、钢制文件柜
本次抽查涉及沙坪坝区、巴南区、万州区、南川区、涪陵区、奉节县、荣昌区等7个区县的10批次钢制文件柜产品。抽查发现3批次产品不合格，不合格发现率为30.0%。不合格项目涉及钢板厚度（明示值）、形状和位置公差、外形尺寸极限偏差项目。
三、大型家用电器
本次抽查涉及南岸区、江北区、九龙坡区、涪陵区、江津区等共19个区县的32批次大型家用电器产品。抽查发现3批次产品不合格，不合格发现率为9.4%。其中，家用电动洗衣机产品不合格项目涉及标志和说明、对触及带电部件的防护、结构、能效等级；转速一定型（定频）房间空气调节器产品不合格项目涉及额定制冷量、额定制冷消耗功率及能效等级（制冷季节能源消耗效率）。
四、电动自行车及相关产品
本次抽查涉及沙坪坝区、永川区、铜梁区、大足区、江北区、渝北区、南岸区、北碚区等8个区县的15批次电动自行车及相关产品。抽查发现1批次产品不合格，不合格发现率为6.7%。不合格项目涉及输入功率和电流、空载直流输出电压。
[bookmark: _GoBack]
附件：2023年梳棉胎等4种产品监督抽查不合格产品及企业名单